
  

  

 

1 

 

Elettra - Sincrotrone Trieste S.C.p.A. 

S.S. 14 Km. 163,5, in Area Science Park, 34149 Basovizza – Trieste, ITALIA 

 

Oggetto: Acquisizione del servizio di riattivazione e rinnovo dell'assistenza per la 

manutenzione dell'infrastruttura di rete aziendale – CIG N. 728923857C 

 

Aggiudicazione definitiva ai sensi dell'art. 32, c. 5, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

Determinazione n. 1086 

 

I L  P R E S I D E N T E  E  A M M I N I S T R A T O R E  D E L E G A T O 

 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Richiamata la determinazione n. 1000 di data 24.11.2017 con la quale è stata indetta la procedura per 

l’acquisizione del servizio di riattivazione e rinnovo dell'assistenza per la manutenzione 

dell'infrastruttura di rete aziendale tramite richiesta di offerta sulla piattaforma telematica M.E.P.A. 

per un importo complessivo stimato posto a base di gara pari a € 43.000,00 (Euro 

quarantatremila/00) al netto dell’IVA, oneri per la sicurezza non previsti, criterio di aggiudicazione del 

minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Preso atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 10 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. è l’ing. Mauro Zambelli; 

 

Considerato che in data 29.11.2017 sono state spedite tramite il sistema M.E.P.A. apposite richieste di 

offerta e relativi allegati ai seguenti operatori economici:  

1 ADINET CONSULTING S.P.A.     P.IVA 04137280964 

2 LANTECH SOLUTIONS  S.P.A.     P.IVA 11484620155 

3 MEAD INFORMATICA S.R.L.     P.IVA 01604010353 

4 ITI INNOVAZIONE TECNOLOGICA ITALIANA S.R.L.  P. IVA 08942951008 

5 CORE INFORMATICA S.R.L.     P. IVA 00635350077 

 

Considerato che alla scadenza prevista per la presentazione delle offerte, cioè il giorno 10.12.2017 

alle ore 18:00, sono pervenute in totale 3 (tre) offerte economiche dai seguenti singoli operatori 

economici: LANTECH SOLUTIONS S.P.A., ITI INNOVAZIONE TECNOLOGICA ITALIANA S.R.L. e MEAD 

INFORMATICA S.R.L oltre alla comunicazione dell'operatore economico CORE INFORMATICA S.R.L. 

che informa dell'intenzione di non presentare alcuna offerta (agli atti); 

 

Richiamata la determinazione n. 1061 di data 07.12.2017 con la quale è stato nominato il seggio di 

gara composto dalle seguenti persone, tutte dotate di idonea professionalità con riferimento 

all’oggetto della presente gara: 

-Ing. Mauro Zambelli, in qualità di Presidente del Seggio di gara; 

-Dott.ssa Donatella Chicco, in qualità di testimone; 

-Sig. Roberto Passuello, in qualità di testimone; 

-Sig.a Elda Radosic, in qualità di segretario verbalizzante. 

 

Preso in esame il verbale della seduta pubblica svoltasi il giorno 11.12.2017 alle ore 14:00, presso la 

sede di Elettra – Sincrotrone Trieste S.C.p.A. e lo storico delle operazioni effettuate tramite il sistema 

M.E.P.A. (agli atti), e ritenuto di far proprie le indicazioni in esso contenute; 



  

  

 

2 

 

Preso atto che l'offerta pervenuta da parte dell'operatore economico MEAD INFORMATICA S.R.L. 

risulta quella con il minor prezzo, avendo offerto un ribasso del 5,59% (cinque virgola cinquantanove 

per cento) considerato al netto dell’IVA, sull’importo posto a base di gara, per un prezzo complessivo 

contrattuale pari ad € 40.600,00 (Euro quarantamilaseicento/00) IVA esclusa; costi relativi alla 

sicurezza afferenti all’esercizio dell’attività svolta dall’impresa di cui all’art. 95, comma 10, D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., pari a € 1,00 (Euro 1/00); 

 

Considerato che sono state avviate le verifiche necessarie in relazione alle autodichiarazioni prodotte 

in sede di gara dall’operatore economico sopra indicato, al fine di verificarne la veridicità e la 

sussistenza così come previsto all’ art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

      D E T E R M I N A 

 

1. di DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di APPROVARE le risultanze delle operazioni di gara, così come indicato nel verbale della 

seduta pubblica e nello storico delle operazioni effettuate tramite il sistema M.E.P.A. in 

particolare di approvare la graduatoria in esso contenuta (agli atti); 

 

3. di proporre quale aggiudicatario ai sensi dell'art. 32, c. 5, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

l'operatore economico MEAD INFORMATICA S.R.L., per l'affidamento del servizio in oggetto, 

CIG N. 728923857C, il quale ha offerto un prezzo complessivo contrattuale di € 40.600,00 

(Euro quarantamilaseicento/00) IVA esclusa; costi relativi alla sicurezza afferenti all’esercizio 

dell’attività svolta dall’impresa di cui all’art. 95, comma 10, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., pari a € 

1,00 (Euro 1/00); 

 

4. di TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della stessa; 

 

5. di PROCEDERE alla stipula del contratto secondo i termini e le modalità di cui agli atti di gara e 

alle condizioni economiche come derivanti dall’offerta presentata dall'operatore economico 

aggiudicatario. 

 

 

 

 

 

 

 

       Il Presidente e Amministratore delegato 

Prof. Alfonso Franciosi 

 

 

 
c.c. Ing. Mauro Zambelli (Responsabile del procedimento) 


		2017-12-15T14:47:36+0000
	Alfonso Franciosi




